
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 230 – 23356 – Poz. 4135, 4136

7) od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

- wyprodukowanych do roku 1998 włącznie -  
     400 zł

- wyprodukowanych po roku 1998 - 300 zł

8) od przyczep i naczep, z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za rów-
noważne, które łącznie z pojazdem silnikowym 
posiadają dopuszczalną masę całkowitą zespo-
łu pojazdów:

a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniej niż 28 
ton:

- o liczbie osi - jedna i dwie -  500 zł 
- o liczbie osi - trzy -   830 zł
b) równą lub wyższą niż 28 ton, a mniej niż 36 

ton:
- o liczbie osi - jedna i dwie -  1.060 zł
- o liczbie osi - trzy -   830 zł
c) równą lub wyższą niż 36 ton, a mniej niż 38 

ton:
- o liczbie osi - jedna i dwie -  1.370 zł
- o liczbie osi - trzy -   1.150 zł
d) równą lub wyższą niż 38 ton:
- o liczbie osi - jedna i dwie -  1.400 zł
- o liczbie osi - trzy -   1.190 zł

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego. 
9) od przyczep i naczep z innym systemem zawie-

szania osi jezdnych, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą zespołu pojazdów:

a) równą lub wyższą niż 12 ton, a mniej niż 28 
ton:

- o liczbie osi - jedna i dwie -  740 zł
- o liczbie osi - trzy -   1.170 zł 

b) równą lub wyższą niż 28 ton, a mniej niż 36 
ton:

- o liczbie osi - jedna i dwie -  1.500 zł
- o liczbie osi - trzy -   1.180 zł
c) równą lub wyższą niż 36 ton, a mniej niż 38 

ton:
- o liczbie osi – jedna i dwie -  1.690 zł
- o liczbie osi - trzy -   1.500 zł
d) równą lub wyższą niż 38 ton:
- o liczbie osi – jedna i dwie -  1.720 zł
- o liczbie osi - trzy -   1.530 zł

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rol-
nego. 

10) od autobusów w zależności od liczby miejsc 
do siedzenia:

a) mniej niż 30 miejsc 
- wyprodukowanych do roku 1998 włącznie -  

     1.550 zł
- wyprodukowanych po roku 1998 - 1.450 zł 
b) równej lub wyższej niż 30 miejsc 
- wyprodukowanych do roku 1998 włącznie -  

     1.880 zł
- wyprodukowanych po roku 1998 - 1.780 zł

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Kotlin.

§3. Traci moc uchwała Nr XXII/103/2008 Rady 
Gminy Kotlin z dnia 23 października 2008 r. w spra-
wie określenia wysokości stawek podatku od środ-
ków transportowych.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązującą od 
1 stycznia 2010 r.

Przewodniczący Rady
(-) Czesław Moch

4136

UCHWAŁA Nr XXIV/169/09 RADY GMINY CHOCZ

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: ustalenia stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 roku - Dz.U. Nr 142, poz. 1591, z 
późn. zm.), art. 5, ust. l ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 1991 r. Nr 9, poz. 31, tekst jednolity z 2006 r. 
Dz.U. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) oraz na pod-
stawie Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 
sierpnia 2009 r. (M.P. Nr 52, poz. 742) Rada Gminy 
Chocz uchwala, co następuje:

§1. Określa się następujące stawki podatku od nie-
ruchomości obowiązujące na terenie Gminy Chocz:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej, bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
0,77 zł od 1 m2 powierzchni

b) pod jeziorami zajętych na zbiorniki wodne, re-
tencyjne lub elektrowni wodnych - 4,04 zł od 
1 ha powierzchni



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 230 – 23357 – Poz. 4136, 4137

c) pozostałych - w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go - 0,18 zł od 1 m2 powierzchni

2) od budynków lub ich części;
a) mieszkalnych 0,62 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej
b) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej 15,20 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnych 9,57 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych 4,16 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej

e) pozostałych w tym zajętych na prowadzenie 
odpłatnej statutowej działalności pożytku pub-
licznego przez organizacje pożytku publiczne-
go 3,70 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej

3) od budowli:
a) rurociągów przewodów sieci rozdzielczej 

wody - 1% ich wartości określonej na podsta-
wie art. 4 ust. 1 pkt 3, ust. 3-7 wymienionej 
ustawy

b) pozostałych budowli - 2% ich wartości na 
podstawie art. 4, ust. 1 pkt 3, ust. 3-7 wy-
mienionej ustawy

§2. Traci moc Uchwała Nr XVI/116/08 Rady Gmi-
ny Chocz z dnia 6 listopada 2008 roku w sprawie 
ustalenia stawek podatku od nieruchomości.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chocz.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 
stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) mgr Jan Woldański

4137

UCHWAŁA Nr XXIV/170/09 RADY GMINY CHOCZ

z dnia 29 października 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku i zwolnień od środków transportowych na obszarze 
Gminy Chocz

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001 roku 
- Dz.U. Nr 142, poz. 1591, z pópi. zm.) oraz art. 
10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. 
z 1991 r. Nr 9, poz. 31, tekst jednolity z 2006 r. 
Dz.U. Nr 121, poz. 844 z późn. zm.) oraz na pod-
stawie Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 3 
sierpnia 2009 r. (M.P. Nr 52, poz. 742) Rada Gminy 
Chocz uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych zgodnie z załącznikiem do 
niniejszej uchwały.

§2. Zwalnia się w podatku od środków transpor-
towych:

1) Autobusy szkolne w rozumieniu art. 2 pkt 41a 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o 
ruchu drogowym (Dz.U. z 2005 r. Nr 108 poz. 
908 ze zmianami).

2) Autobusy wykorzystywane na potrzeby prze-
wozu osób niepełnosprawnych.

§3. Traci moc Uchwała Nr X/60/07 Rady Gminy 
Chocz z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku i zwolnień 
od środków transportowych na obszarze Gminy 
Chocz.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Chocz.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od dnia 1 
stycznia 2010 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

(-) mgr Jan Woldański


